Nr. 18.

MERCURIU, 5. MAIUS

1854.

Documinte vechi*pentru istoria nationala Transsilvana.*

Romanii in Dieta tierei reprezentati si tractarea cu proprietatile de pamantu. 1231.

Capitulum ecclesie Transylvane ad omnium presentes inspectur: notitiam volumus harum serie pervenire quod accedens nostri in presentiam Gallus filius Wydh de Bord, confessus est coram nobis, retulitque taliter: quod licet terram Boje terre Zumbuthel conterminam, et de presenti in ipsa terra Blacorum existentem habitam propriis suis, justisque impensis ab homine Bujul filio Stuje coemerit, juriique suo subjectam reddiderit, considerans tamen, et animo revolvens suo, qualiter eadem terra, a tempore humanam memoriam transseunte per maiores, avos, atavosque ipsius Thulha, filii Choru possessa, et a temporibus jam, quibus ipsa terra Blacorum, terra Bulgarorum exstitisse fertur ad ipsam terram Fugros tenta fuerit, qualiter id dictus Thrulh filius Choru quam plurimorum hominum elogiis affirmare adinus fuit, hinc ne jurgia temporum in processu enascerentur, fraterne mutueque charitatis, quam Cristiana eidem svadet religio, affectu ductus, dictam terram Boje, terre Zumbuthel conterminam eidem Thrulh filio Choru accepta ejus recompensa in pecuniarum solutione, et refusione, remisit coram nobis presentium testimonio literarum. Anno millesimo ducentesimo tricesimo et primo.

Ex collectione Msta. Copiali Josephi Dobo de Alba-Julia; et ex Transumto Conventus B. M. V. de Kolos-Monostor anni 1601 quod a Revdo Dno Francisco Hene Praeposito majori Capituli Alben-sis Tranniae sine transcriptionis comunicatum obtinuerat 1834. Illustrissimus Dnus Comes Jos. Kemény.

Literas has edidit idem Ill. D. Comes in „Magazin für Geschichte etc.“ I. Band, 2. Heft. Kronstadt, 1844, pag. 176.

1291. 11. Martii.

Nos Andreas Dei Gratia Rex Hungariae. Memoriae commendantes significamus quibus expedit universis. quod cum nos Universis Nobilibus, Saxonibus, Siculis et Olachis in partibus Transsylvaniae apud Albam-Julae pro reformatione status eorumdem congregationem *) cum iisdem fecissemus. de consilio omnium Praelatorum et Barorum Regni nostri, eo tempore nobis assistendo Magister Ugrinus dilectus et fidelis noster quasdam possessiones satis Fogaras et Zumbathely vocatas juxta fluvium Oith existentes, asserens a se indebito alienatas, surgendo in ipsa congregacione nostri, sibi per nos reddi, et restituti postulasset, et super hoc instrumenta ac privilegia sua exhibuisse, tandem nos de facto dictarum possessionum magis clarificari volentes, utrum ipsius Magistri Ugrini fuerint, nec ne? ab eisdem Nobilibus, Saxonibus, Siculis et Olachis, diligenter inquire fecimus, si dictae possessiones ad ipsum Magistrum Ugrinum dimicantur juste ut legitime pertinere. Qui quidem Universi, et singuli praedictas possessiones Fogaras et Zumbathely vocatas ipsius Magistri Ugrini et suorum antecessorarum esse, et fuisse retulerunt. Nos igitur, quia ipsas possessiones ad ipsum Magistrum Ugrinum juste et legitime noverimus, et sciamus pertinere, cum omnibus utilitatibus earum, et pertinentiis reddidimus ipsi Magistro Ugrino, et per eum suis haeredibus, haeredumque suorum successoribus jure perpetuo, et irrevocabiliter

*) Comitia (dieta tierei).

possidendas, eo modo, ut ea plenitudine, quemadmodum per ipsius antecessores dictae possessiones habitae exstiterunt, et possesae. Datum apud Albam-Julae *) in Dominica Invocavit. Anno Domini Millesimo ducentesimo nonagesimo primo.

Originale sigillo Andreae Regis, ut vestigium solum perhibet impressive communatum, patenterque in pergamenio exaratum exstat in Archivo Capituli Albensis Tranniae. Cista 2. Cott. Alb. fasc. 5. Nr. 48

Anno 1768. Capitulum Albense ad requisitionem possessionis Braller sedis Nagy-Sink, has literas anni 1291 in transumto expediri fecit pro eadem possessione. Copia hujus Transumti habetur in Bibliotheca C. Samuelis Kemény inter Msta sub titulo „Cartophilaceum Trannicum“. Tom. XIX, p. 21.

Harum literarum anni 1291 meminit Eder in notis ad Felmer p. 53.

Easdem has literas edidit Fejér C. D. Tom. VI, Vol. I, p. 118 ex analectis Dipl. Mstis. Ederianis Fasc. I, p. 107.

Eroii romani si recunostintia data loru. 1361.

**)
 stri negotiis prosperis et adversis supremae fidelitatis studio, indesinentique et laudabili virtute juxta eorum facultatis exigentiam nostrae studuerunt complacere Majestati, Volentes eosdem pro praemissis eorum fidelibus servitiis regio prosequi merito, Keneziatum medietatis ejusdam possessionis Olachalis Ozon vocatae in dicta terra Marasiosensi existentem, quem Keneziatum prius Stan dictus Feyr Olachus conservare dinoscebatur eisdem filiis Locolloy eorumque filiis, et posteritatibus universis, sub eisdem libertatibus, utilitatibus, serviis et conditionibus, quibus dictus Stan eundem conservasse, et tenuisse censem, dedimus, donavimus, et contulimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum salvo jure alieno. In ejus rei Memoriam, firmitatemque perpetuam praesentes concessimus literas nostras privilegiales pendentis et authentici sigilli nostri duplicitis munimine roboratas.

*) Ergo Andreas Rex 1291 sicut in Trannia.

**) Initium harum literarum periiit.

Datum per manus Venerabilis in Christo Patris Domini Nicolai Archieppi Strigoniensis, locique ejusdem Comitis perpetui, aulae nostrae Cancelarii dilecti et fidelis nostri. Anno Domini Millesimo CCC⁰ LXmo primo, pridie Idus Maj., Regni autem nostri vigesimo, Venerabilibus in Christo Patribus et Dnis eodem Nicolao Strigoniensi, Thoma Colocen. Vgolino Spalaten Archieppis; Ragusien. sede vacante, Nicolao Agrien. Demetrio Varadien. Dominico Transylvano, Colomano Jaurien. Ladislao Vesprimien. Stephano Zabrabien. Michaeli Vacien. Petro Boznen. Dominico Chanadien. Vilhelmo quinque-ecclesien. electis confirmatis, fratribus Stephano Nitrien. Thoma Sirmien. Joanne Tinnien. Demetrio Nonen. Bartholomeo Tragurien. Valentino Macarien. Stephano Faren. Mathaeo Sibinicen. Michaeli Scardonien. et Portina Seminien. ecclesiarum episcopis, ecclesiis Dei feliciter gubernantibus. Magnificis viris Nicolao Konth Palatino, Dionisio Wayvoda Transylvano Comite Stephano Bubek Judice Curiae nostrae, Joanne Magistro Tavernicorum nostrorum, Nicolao de Zeech Dalmatiae et Croatiae, Leustachio Regni Sclavoniae, et Nicolao de Machovien. Banis, Petro Pincernarum, Paulo Dapipherorum Joanne Janitorum, Dominico Agazonum nostrorum Magistris et Magistro Konya Comite Posonien. aliisque quam plurimis Regni nostri Comitatus tenent, et honores.